
Stranica 1^266 — broj 18 SLUŽBENE NOVINE Petak, 6. kolovoza^1999. 

Općina Kostrena 

25. 
Temeljem članka 19. stavak 4. Zakona o Proračunu 

(»Narodne novine« broj 92/94) i članka 28. Statuta Općine 
Kostrena (»Službene novine« broj 14/93,15/95,11/97 i 7/99) 
Općinsko vijeće Općine Kostrena, na svojoj sjednici 22. srp
nja 1999. godine donosi 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Proračuna Općine Kostrena 

za. 1999. godinu 

I. OPĆI DIO 

Članak 1. 
Rebalans Proračuna Općine Kostrena za 1999. godinu 

sadrži: 

Bilanca 
prihoda 

i izdataka 

Račun 
financi

ranja 

Ukupno 
proračun 

1. 
2. 
3. 

Prihodi 
Izdaci 
Razlika 

35.022.751,25 
34.072.751,25 

950.000,00 
950.000,00 

-950.000,00 

35.022.751,25 
35.022.751,25 

Članak 2. 
Prihodi i izdaci po grupama utvrđuju se u Bilanci prihoda 

i izdataka Proračuna Općine Kostrena za 1999. godinu i to: 

A - PRIHODI 
Sku- Pod- Odje- Vrsta prihoda 
pina sku- ljak 

pina osn. 
rač. 

Proračun 
1999. 

Povećanje/ 
smanjenje 

Index 
poveć./ 
smanj. 

(6/5) 

Rebalans Index 
(9/5) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

000 
000 
000 

10 
10 010 

000 10 020 

000 10 030 

000 10 040 

045 

UKUPNI PRIHODI (I+H) 
1. PRIHODI OD POREZA 
POREZ I PRIREZ NA DOHODAK 
Porez na dohodak 
Porez na dohodak od nesamostalnog 
rada 
Porez na dohodak od samostalne 
djelatnosti i povremene samostalne djel 
Porez na dohodak od obrta i 
slobodnih zanimanja 
Porez na dohodak od imovine i imovinskih 

35.022.751 
2.650.000 
1.880.000 
1.880.000 

1.260.000,00 47,55% 
35.022.751,25 100,00% 
3.910.000,00 147,55% 
1.880.000,00 *00,00% 
1.880.000,00 100,00% 

1.590.000 ~ 1.590.000,00 100,00% 

100.000 50.000,00 50,00% 150.000,00 150,00% 

100.000 -20.000,00 -20,00% 80.000,00 80,00% 

000 20 010 
prava 
Porez na dohodak po godišnjoj prijavi 

30.000 
60.000 -30.000,00 -50,00% 

30.000,00 100,00% 
30.000,00 50,00% 

005 
005 10 010 

POREZ NA DOBIT 
Porez na dobit poduzetnika 

220.000 
220.000 

1.260.000,00 
1.260.000,00 

572,73% 
572,73% 

1.480.000,00 672,73% 
1.480.000,00 672,73% 

015 

015 
015 

40 
50 

010 
010 

POREZ NA PROMET NEKRETNINA 
I PRAVA 
Porez na promet nekretninama 
Porez na kuće za odmor 

345.000 
340.000 

5.000 

-5.000,00 

-5.000,00 

-1,45% 

-100,00% 

340.000,00 9835% 
340.000,00 100,00% 

0,00 0,00% 
020 TUZEMNI POREZI NA PROMET 

PROIZVODA I USLUGA 205.000 
020 40 010 Porez na tvrtku 50.000 
020 40 010 Porez na reklame 50.000 
020 40 010 Porez na korištenje javnih površina 5.000 
020 50 010 Porez na potrošnju 100.000 
020 40 010 Porez na kuće za odmor 5.000,00 

205.000,00 100,00% 
50.000,00 100,00% 
50.000,00 100,00% 
5.000,00 100,00% 

100.000,00 100,00% 
5.000,00 

2. NEPOREZNI PRIHODI 31.048.000 -1.200.000,00 -3,86% 29.948.000,00 96,14% 
035 PRIHODI OD PODUZETNIČKIH 

AKTIVNOSTI I IMOVINE 5360.000 2.160.000,00 40,30% 7.520.000,00 14030% 
035 30 010 Prihodi od kamata na depozit 20.000 20.000,00 100,00% 
035 40 070 Naknada za uporabu javnih općinskih 

površina 50.000 50.000,00 100,00% 
035 40 080 Naknada za korištenje prostora elektrana 5.200.000 2.160.000,00 41,54% 7360.000,00 141,54% 
035 10 010 Naknada za ostale koncesije 90.000 90.000,00 100,00% 

PRIHODI PO POSEBNIM 
PROPISIMA 23.988.000 -2.060.000,00 -8,59% 21.928.000,00 91,41% 



Petak, 6. kolovoza 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1267 — broj 18 

045 40 010 Prihodi od komunalne naknade 
poduzeća 

045 40 010 Prihodi od komunalne naknade 
stanovništva 

045 40 010 Prihodi od naknade za grobna mjesta 
045 40 010 Prihodi od naknade za komunalne 

priključke 
045 70 010 Ostali nespomenuti prihodi - sporazum 

V. Lenac 
045 80 010 Ostali neporezni prihodi 

22.900.000 -2.100.000,00 -9,17% 20.800.000,00 90,83% 

260.000 
140.000 

600.000 

88.000 
40.000,00 

260.000,00 100,00% 
140.000,00 100,00% 

600.000,00 100,00% 

88.000,00 100,00% 
40.000,00 

050 

050 
050 
050 

10 
10 
20 

010 
010 
010 

PRIHODI OD VLASTITE 
DJELATNOSTI 
Prihodi od zakupa poslovnih prostora 
Ostali neporezni prihodi 
Zakup poslovnog prostora 

1.700.000 
460.000 

1.240.000 

-1.240.000,00 
-460.000,00 

-1.240.000,00 
460.000,00 

-72,94% 
-100,00% 
-100,00% 

460.000,00 27,06% 

460.000,00 
3. KAPITALNI PRIHODI 1. 

055 PRIHODI OD PRODAJE IMOVINE 1. 
055 10 010 Prihodi od prodaje zemljišta 
055 20 010 Prihodi od prodaje stanova 
055 60 010 Ostali kapitalni prihodi od prodaje 

imovine (grobna mjesta) 
060 PRIHODI IZ PRORAČUNA 
060 10 010 Prihodi iz PGŽ - tekuće potpore 

300.000 -60.000,00 -4,62% 1.240.000,00 95,38% 
300.000 -60.000,00 -4,62% 1.240.000,00 95,38% 
800.000 -202.500,00 -25,31% 597.500,00 74,69% 
200.000 200.000,00 100,00% 

300.000 300.000,00 100,00% 
142.500,00 
142.500,00 

142.500,00 
142.500,00 

4. POTPORE 24.751 
080 SREDSTVA VIŠKOVA PRIHODA IZ 

PRETHODNIH GODINA ZA POKRIĆE 
IZDATAKA FISKALNE GODINE 24.751 

080 10 010 Sredstva viškova prihoda iz proračunskih 
sredstava za pokriće izdataka 24.751 

24.751,25 

24.751,25 100,00% 

24.751,25 100,00% 

B - IZDACI 
Sku- Pod- Odje- Vrsta izdataka 
pina sku- ljak 

pina osn. 
rač. 

Proračun 
1999. 

Povećanje/ 
smanjenje 

Index 
poveć./ 
smanj. 

(6/5) 

Rebalans Index 
(9/5) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

100 
100 10 
100 20 
100 30 
200 

200 20 
200 40 
200 80 
300 

300 20 

300 50 

310 

310 10 

310 20 

310 60 

500 

UKUPNI IZDACI (I+II) 34.562.751 
I. TEKUĆI IZDACI 11.100.751 
IZDACI POSLOVANJA 4.845.000 
Izdaci za zaposlene 2.075.000 
Izdaci za materijal, energiju i usluge 2.270.000 
Izdaci za tekuće održavanje 500.000 
FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI 
IZDACI 1.453.000 
Izdaci za školstvo 130.000 
Financijski izdaci 653.000 
Ostali nespomenuti izdaci 670.000 
TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 
DRUGIM PRORAČUNIMA 732.751 
Prijenos sredstava gradovima 
(dvorana »Borovo«) 258.000 
Ostali tekući prijenosi (dječji vrtić i 
knjižnica) 474.751 
TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 
IZVANPRORAČUNSKIH 
KORISNICIMA 

Tekući prijenosi sredstava građanima, 
kućanstvima, nefinancijskim organiz. 
Prijenos sredstava neprofitnim organizac. 
(političke stranke i šport) 
Ostale tekuće potpore i prijenosi 
sredstava izvanproračun. korisnicima 
OSTALI TEKUĆI PRIJENOSI I 
POTPORE 

-490.000,00 
1.346.500,00 

460.000,00 
200.000,00 
160.000,00 
100.000,00 

-10.000,00 
40.000,00 

-10.000,00 
-40.000,00 

-1,42% 
12,13% 
9,49% 
9,64% 
7,05% 

20,00% 

-0,69% 
30,77% 
-1,53% 
-5,97% 

34.072.751,25 98,58% 
12.447.251,25 112,13% 
5.305.000,00 109,49% 
2.275.000,00 109,64% 
2.430.000,00 107,05% 

600.000,00 120,00% 

1.443.000,00 
170.000,00 
643.000,00 
630.000,00 

99,31% 
130,7% 
98,47% 
94,03% 

732.751,25 100,00% 

258.000,00 100,00% 

• 474.751,25-100,00% 

3.610.000 560.000,00 15,51% 4.170.000,00 115,51% 

1.488.000 -39.000,00 

1.572.000 549.000,00 

550.000 60.000,00 

460.000 336.500,00 

-2,62% 1.449.000,00 97,38% 

34,92% 2.121.000,00 134,92% 

10,91% 610.000,00 110,91% 

73,15% 796.500,00 173,15% 



Stranica 1268 — broj 18 SLUŽBENE NOVINE Petak, 6. kolovoza 1999. 

500 10 

400 20 

Tekući prijenosi sredstava i potpore 
prijevoznim poduzećima - »Autotrolej« 
Subvencija javnog prijevoza 

460.000 212.675,00 46,23% 672.675,00 1463% 
123.825,00 123.825,00 

600 
600 30 
600 40 
600 75 
600 60 

600 80 
600 90 
710 

800 
800 10 

800 10 
800 10 
810 
810 10 
810 10 
810 10 

II. KAPITALNI IZDACI 
NABAVKA KAPITALNIH SRED. 
Nabavka dugotrajne imovine 
Prijevozna sredstva u općinskom vlas. 
Sitni inventar za redovne potrebe 
Ostala materijalna imovina u općinskom 
vlasništvu 
Gradnja kapitalnih objekata 
Investicijsko održavanje 
KAPITALNI PRIJENOSI 
IZVANPRORAČUNSKIM 
KORISNICIMA 

23.242.000 
23.212.000 

201.000 
60.000 

"40.000 

1.662.000 
16.869.000 
4380.000 

30.000 

-636.500,00 -2,74% 22.605.500,00 97,26% 
-641.500,00 -2,76% 22.570.500,00 97,24% 
460.000,00 228,86% 661.000,00 328,86% 

60.000,00 100,00% 
40.000,00 100,00% 

1.662.000,00 100,00% 
-854.000,00 -5,06% 16.015.000,00 94,94% 
-247.500,00 -5,65% 4.132.500,00 94,95% 

5.000,00 16,67% 35.000,00 116,67% 
-980.000,00-445,45% 
525.000,00 125,00% 

420.000,00 100,00% 
42.400,00 100,00% 

600.000,00 100,00% 
-1.505.000,00 752,50% 

-200.000,00 100,00% 
-42.400,00 11337% 

-1.700.000,00 340,00% 

III. ZAJMOVI 220.000 
DANI ZAJMOVI 420.000 
Dani zajmovi građanima za gospodarske 
potrebe " 420.000 
Dani zajmovi građanima 37.400 
Dani zajmovi poduzećima C 500.00 
POVRAT DANIH ZAJMOVA -200.000 
Povrati danih zajmova građanima -200.000 
Povrat danih zajmova građanima -37.400 
Povrat danih zajmova poduzećima -500.000 

-1.200.000,00 -545,45% 
105.000,00 25,00% 

5.000,00 
100.000,00 

-1.305.000,00 

-5.000,00 
-1.200.000,00 

13,37% 
20,00% 

652,50% 

13,37% 
240,00% 

C - RAČUN FINANCIRANJA 
Sku- Pod- Odje- Vrsta izdataka 
pina sku- ljak 
,.,, ; ;.pina , osn. 

rač. 

Proračun 
1999. 

Povećanje/ 
smanjenje 

Index 
poveć./ 
smanj. 

(6/5) 

Rebalans Index 
(9/5) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
900 OTPLATE 
900 10 Otplata kredita za kupnju nekretnina 

460.000 
460.000 

490.000,00 
490.000,00 

106,52% 
106,52% 

950.000,00 206,52% 
950.000,00 206,52% 

II. POSEBNI DIO 

Članak 3. 
Izdaci u iznosu 34.072.751,25"^ raspoređuje se po nosite

ljima i korisnicima, te potanjim namjenama u Posebnom di
jelu Proračuna kako slijedi: 

Sku Pod Odje Vrsta izdataka Proračun Povećanje/ Index Rebalans Index 
pina sku

pina 
ljak 
osn. 
rač. 

1999. smanjenje poveć./ 
smanj. 

(6/5) 

(9/5) 

•V • 2 3 4 5 6 7 8 9 
RAZDJEL 1 
- JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

100 IZDACI POSLOVANJA 2.365.000 60.000,00 2,54% 2.425.000,00 102,54% 
100 10 010 Izdaci za zaposlene 1.575.000 1.575.000,00 100,00% 
1Q0 20 010 Izdaci za materijalne troškove 690.000 60.000,00 8,70% 750.000,00 108,70% 
100 30 020 Izdaci za tekuća održavanja 1100.000 100.000,00 100,00% 
200 TEKUĆI FINANCIJSKI IZDACI 375.000 -10.000,00 -2,67% 365.000,00 97,33% 
200 40 010 Izdaci platnog prometa 15.000 15.000,00 100,00% 
200 40 050 Tekuća proračunska rezreva 360.000 -10.000,00 -2,78% 350.000,00 97,22% 
600 NABAVKA KAPITALNIH 

SREDSTAVA 151.000 151.000,00 100,00% 
600 30 020 Nabava opreme 51.000 51.000,00 100,00% 
600 40 010 Prijevozna sredstva u općinskom vlas. 60.000 60.000,00 100,00% 
600 75 020 Ostali sitni inventar 40.000 40.000,00 100,00% 

SVEUKUPNO RAZDJEL 1 2.891.000 50.000,00 1,73% 2.941,000,00 101,73% 

100 

RAZDJEL 2 -
OPĆINSKO POGLAVARSTVO 
IZDACI POSLOVANJA 300.000 300.000,00 100,00% 



Petak, 6. kolovoza 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1269 — broj 18 

100 10 030 
100 20 040 
200 
200 80 065 
200 40 050 
200 40 050 
800 
800 10 020 
800 10 030 
810 
810 10 020 
810 10 030 

Naknade članovima općinskog poglav. 200.000 
Izdaci za reklamu 100.000 
TEKUĆI FINANCIJSKI IZDACI 578.000 
Izdaci za reprezentaciju 300.000 
Nagrade Općine Kostrena 20.000 
Ostali financijski izdaci - pokroviteljstva 258.000 
DANI ZAJMOVI 552.400 
Dani zajmovi građanima 52.400 
Dani zajmovi ostalim poduzećima 500.000 
OTPLATA DANIH ZAJMOVA 
Povrat danih zajmova građanima 

105.000,00 19,01% 
5.000,00 9,54% 

100.000,00 20,00% 
552.400 -1.305.000,00 236,24% 
-52.400 -5.000,00 9,54% 

Povrat danih zajmova ostalim poduzećima -500.000 -1.300.000,00 260,00% 

200.000,00 100,00% 
100.000,00 100,00% 
578.000,00 100,00% 
300.000,00 100,00% 
20.000,00 100,00% 

258.000,00 100,00% 
657.400,00 119,01% 
57.400,00 109,54% 

500.000,00 100,00% 
-1.857.400,00 336,24% 

-57.400,00 109,54% 
-500.000,00 100,00% 

SVEUKUPNO RAZDJEL 2 878.000 -1.200.000,00 -136,67% -322.000,00 -36,67% 
RAZDJEL 3 -
OPĆINSKO VIJEĆE 

100 IZDACI POSLOVANJA 300.000 
100 10 030 Izdaci za naknade vijećnicima i članovima 

odbora vijeća 300.000 
300 TEKUĆI PRIJENOSI PRORAČUNIMA 

I PRORAČ. KORISNICIMA 258.000 
300 20 020 Prijenosi sredstava gradovima 258.000 
310 TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 

IZVANPRORAČ. KORISNICIMA 102.000 
310 20 060 Prijenosi sredstava političkim strankama 102.000 

200.000,00 66,67% 

200.000,00 66,67% 

500.000,00 166,67% 

500.000,00 166,67% 

258.000;00 100,00% 
258.000,00 100,00% 

102.000,00 100,00% 
102.000,00 100,00% 

SVEUKUPNO RAZDJEL 3 660.000 200.000,00 30,30% 860.000,00 13030% 

200 
200 20 030 
200 20 030 
200 80 060 

200 80 060 

300 

300 50 

300 50 

310 

310 10 

310 60 

310 60 

310 60 

310 60 

310 60 

310 60 

310 60 

310 60 

010 

010 

080 

010 

040 

040 

040 

040 

040 

040 

010 

600 
600 30 080 

600 30 080 

RAZDJEL 4 - RESOR PROSVJETE, 
ODGOJA I KULTURE 
TEKUĆI FINANCIJSKI IZDACI 350.000 
Osnovno obrazovanje 50.000 
Program slobodnih aktivnosti 80.000 
Ostali nespomenuti izdaci vezani za 
školstvo (si. aktivnosti, ug. o djelu) 120.000 
Izdaci za intelektualne usluge -
autorski honorari 100.000 
TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 
PRORAČUNIMA I PRORAČUNSKIM 
KORISNICIMA 474.751 
Ostali tekući pijenosi - Dječji vrtić 
»Kostrena« 374.751 
Ostali tekući prijenosi - Narodna 
knjižnica »Kostrena« 100.000 
TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 
IZVANPRORAČ. KORISNICIMA 
Prijenos sredstava za potpore 
studentima i učenicima 
Prijenosi sredstava za potrebe kulture 
- Narodna čitaona 
Prijenosi sredstava za potrebe kulture -
Čakavksa katedra 90.000 
Prijenosi sredstava za potrebe kulture -
tiskanje knjige »Frane Pitur« 10.000 
Prijenosi sredstava za potrebe kulture -
klapa 
Prijenosi sredstava za potrebe kulture • 
tisak »Naša Kostrena« 
Prijenosi sredstava za potrebe kulture • 
kiparska kolonija 
Prijenosi sredstava za potrebe kulture -
gostovanja 20.000 
Ostale tekuće potpore i prijenosi 
izvanprorač. korisnicima - Dječji vrtić 
»Rijeka 150.000 

KAPITALNI IZDACI 6.162.000 
Ostali namještaj i oprema -
nabavka klavira 100.000 
Ostali namještaj i oprema - nabavka 
jedrenjaka , 50.000 

350.000,00 100,00% 
50.000,00 100,00% 

40.000,00 50,00% 120.000,00 150,00% 

-40.000,00 -33,33% 80.000,00 66,67% 

100.000,00 100,00% 

474.751,25 100,00% 

374.751,25 100,00% 

100.000,00 100,00% 

800.000,00 108,11% 

190.000,00 100,00% 

90.000,00 150,00% 

740.000 60.000,00 8,11% 

190.000 

60.000 30.000,00 50,00% 

10.000,00 11,11% 100.000,00 111,11% 

10.000,00 100,00% 

50.000 15.000,00 30,00% 

60.000 

110.000 

5.000,00 25,00% 

65.000,00 130,00% 

60.000,00 100,00% 

110.000,00 100,00% 

25.000,00 125,00% 

150.000,00 100,00% 

650.000,00 10,55% 6.812.000,00 110,55% 

100.000,00 100,00% 

50.000,00 100,00% 



Stranica 1270 — broj 18 SLUŽBENE ' NOVINE Petak, 6. kolovoza 1999; 

600 60 030 Ostali nespomenuti predmeti - nabavka 
nošnji 62.000 62.000,00 100,00% 

600 80 050 Izgradnja Osnovne škole 100.000 500.000,00 500,00% 600.000,00 600,00d/o 
600 80 050 Izgradnja predškolsih objekata 5.600.000 ; { 5.600.000,00 100,00% 
600 80 070 Izgradnja polivalentne dvorane 100.000 > • 100.000,00 100,00% 
600 90 035 Investiciono ulaganje u objekte 

kulturnih domova 150.000 150.000,00 100,00% 300.000,00 200,00% 
SVEUKUPNO RAZDJEL 4 7.726.751 710.000,00 9,19% 8.436.751,25 109,19% 

. i ; • • RAZDJEL 5 - RESOR SPORTA 
310 i TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 

IZVANPRORAČ. KORISNICMA 1.578.000 1.578.000,00 100,00% 
310 10 080 Stipendiranje vrhunskih športaša 100.000 -39.000,00 -39,00% 61.000,00 61,00% 
310 20 010 NK »Pomorac« 650.500 79.000,00 12,14% 729.500,00 112,14% 
310 20 010 JK »Galeb« 273.000 ' 273.000,00 100,00% 
310 20 010 SRD »Kostrena« 61.800 61.800,00 100,00% 
310 20 010 KPA »Kostrena« 182.300 182.300,00 100,00% 
310 20 010 ŠRD INA »Kostrena« 5.000 5.000,00 100,00% 
310 20 010 KPA »Kostrena« (INA) 20.000 ' 20.000,00 100,00% 
310 20 01O BK »Kostrena« 71.800 71.800,00 100,00% 
310 20 010 KBV»Bura« 86.800 86.800,00 100,00% 
310 20 010 Šahovski klub »Kostrena« 15.000 15.000,00 100,00% 
310 20 010 Šahovski klub »Pećine« io.ooo 10.000,00 100,00% 
310 20 010 Rekreacija 11.800 11.800,00 100,00% 
310 20 010 Rekreacija - stolni tenis 5.000 5.000,00 100,00% 
310 .20 010 Športska djelatnost invalida Kostrene 5.000 5.000,00 100,00% 
310 20 010 Lječnički pregledi športaša Kostrene 80.000 -40.000,00 -50,00% 40.000,00 50,00% 

600 ti. KAPITALNI IZDACI 3.694.000 216.000,00 5,85% 3.910.000,00 105,85% 
600 80 070 SC »Paveki« 300.000 -150.000,00 -50,00% 150.000,00 50,00% 
600 90 035 Lučica Stara voda 100.000 100.000,00 100,00% 
6QQ< .90 ,mo KBV »Bura« 50.000 50.000,00 100,00% 
600 80 070 Izgradnja tribina - NK »Pomorac« 2.634.000 -94.000,00 -3,57% 2.540.000,00 96,43% 
600 30 080 Oprema tribine NK »Pomorac« 460.000,00 460.000,00 
600 90 ,035 Investiciono ulaganje - lučica Podurinj 300.000 300.000,00 100,00% 
600 90 035 Investiciono ulaganje - JK »Galeb« 60.000 60.000,00 100,00% 
600 90 035 Investiciono ulaganje - ŠRD »Kostrena« 130.000 -30.000,00 -23,08% 100.000,00 76,92% 
600 90 035 Investiciono ulaganje - KPA »Kostrena« 20.000 20.000,00 100,00% 
600 90 090 Popravak dječjih igrališta 40.000 -> 40.000,00 100,00% 
600 90 035 Investiciono ulaganje - Udruga tehničke 

kulture 60.000 30.000,00 50,00% 90.000,00 150,00% 
SVEUKUPNO RAZDJEL 5 5.272.000 216.000,00 4,10% 5.488.000,00 104,10% 
RAZDJEL 6 - SOCIJALNA 
SKRB I ZDRAVSTVO 

310 TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 1 

IZVANPRORAČ. KORISNICIMA 1.110.000 500.000,00 45,05% 1.610.000,00 145,05% 
310 10 010 Sredstva za socijalni i humanitarni rad 700.000 405.000,00 57,86% 1.105.000,00 157,86% 
310 10 010 Sredstva za zdravstvenu skrb 410.000 95.000,00 23,17% 505.000,00 123,17% 

600 KAPITALNI IZDACI 625.000 -500.000,00 -80,00% 125.000,00 20,00% 
600 80 PP ' Izgradnja objekata za starije osobe 625.000 -500.000,00 -80,00% 625.000,00 100,00% 

SVEUKUPNO RAZDJEL 6 1.735.000 1.735.000,00 100,00% 
(v<r; .•'!-.-,;' " RAZDJEL 7 - GOSPODARSTVO I 

KOMUNALNA DJELATNOST 
KOMUNALNI SUSTAV 2.490.000 200.000,00 8,03% 2.690.000,00 108,03% 

100 IZDACI POSLOVANJA 1.880.000 1.880.000,00 100,00% 
100 20 010 Izdaci za održavanje javnih površina 1.100.000' 1.100.000,00 100,00% 
100 20 010 Izdaci za javnu rasvjetu 300.000 100.000,00 33,33% 400.000,00 13333% 
100 20 050 Izdaci za službena putovanja - status > 

• , v ; 
'-••!•: -, ( , . • ' • • Općine ' 10.000 10.000,00 100,00% 

100, m m Održavanje poslovnog fonda 70.000 70.000,00 100,00% 
100 30 010 Izdaci za tekuće održavanje prijevoznih 

sredstava (autobus) 120.000 • ' • . • ' 120.000,00 100,00% 
100 30 030 Održavanje stambenog fonda 50.000 50.000,00 100,00% 
100 30 080 Izdaci za održavanje groblja 110.000 40.000,00 36,36% 150.000,00 13636% 
100 30 080 Izdaci za održavanje plaža 120.000 60.000,00 50,00% 180.000,00 150,00% 

200 TEKUĆI FINANCIJSKI IZDAO 150.000 150.000,00 100,00% 



Petak, 6. kolovoza 1999. SLUŽBENE ' NOVINE Stranica 1271 — - broj 18 

200 80 060 Intelektualne usluge - status Općine 120.000 120.000,00 100,00% 
200 80 070 Ostali nespomenuti izdaci - stambene 

usluge 30.000 30.000,00 100,00% 
500 OSTALI TEKUĆI PRIJENOSI I 

POTPORE 460.000 336.500,00 73,15% 796.500,00 173,15% 
500 10 010 Potpore gradskom prometu - »Autotrolej « 460.000 212.675,00 46,23% 672.675,00 146,23% 
400 20 010 Subvencioniranje javnog prometa 123.825,00 123.825,00 

600 KAPITALNI IZDACI 12.580.000 -1.007.500,00 -8,01% 11.572.500,00 91,99% 
600 60 030 Prostorni planovi 1.600.000 1.600.000,00 100,00% 
600 80 010 Izgradnja cesta 4.300.000 -550.000,00 12,79% 3.750.000,00 87,21% 
600 80 050 Izgradnja vodovoda 710.000 140.000,00 19,72% 850.000,00 119,72% 
600 80 050 Izgradnja kanalizacije 2.500.000 -200.000,00 -8,00% 2.300.000,00 92,00% 
600 90 040 Nerazvrstane ceste 1.970.000 -500.000,00 -25,38% 1.470.000,00 74,62% 
600 90 050 Investicijsko održavanje plaža 40.000 102.500,00 256,25% 142.500,00 356,25% 
600 90 070 Plan groblja 450.000 450.000,00 100,00% 
600 90 090 Investicijsko održavanje javne rasvjete 1.010.000 1.010.000,00 100,00% 
710 KAPITALNI PRIJENOSI 

NEPROFITNIM ORGANIZACIJAMA 30.000 5.000,00 16,67% 35.000,00 116,67% 
710 30 030 Kapitalni prijenosi - sakralni objekti 

GOSPODARSTVO 
30.000 

300.000 
5.000,00 16,67% 35.000,00 

300.000,00 
116,67% 
100,00% 

310 TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 
IZVANPRORAČ. KORISNICIMA 80.000 80.000,00 100,00% 

310 20 060 Prijenosi sredstava ostalim udrugama 
-DVD 50.000 50.000,00 100,00% 

310 20 070 Ostale tekuće potpore - Turistička 
zajednica 30.000 30.000,00 100,00% 

800 DANI ZAJMOVI 420.000 420.000,00 100,00% 
800 10 020 Dani zajmovi građanima za gospodarske 

potrebe 420.000 420.000,00 100,00% 
810 POVRAT DANIH ZAJMOVA -200.000 -200.000,00 100,00% 
810 10 020 Povrati danih zajmova građanima za 

gospodarske potrebe -200.000 -200.000,00 100,00% 
SVEUKUPNO RAZDJEL 7 15.400.000 -466.000,00 -3,03% 14.934.000,00 96,97% 

III. PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja s primje

nom od 1. siječnja 1999. godine, a objavit će se u »Službe
nim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-05/99-01/02 
Ur. broj: 2170-07-01-99-33 
Kostrena, 22. srpnja 1999. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA 

Predsjednik 
Ljubomir Paškvan, dipl. ilir., v. r. 

26. 
Na temelju članka 28. Statuta Općine Kostrena (»Službe

ne novine« Županije primorsko-goranske broj 14/93, 15/95, 
11/97 i 7/99), Općinsko vijeće Općine Kostrena, na sjednici 
održanoj 22. srpnja 1999. godine, donijelo je 

ODLUKU 
kreditiranju učenika i studenata 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti za stjecanje prava na 

dodjelu kredita, mjerila za dodjelu, postupak dodjele te 
uvjeti prestanka prava na kredit i povratak kredita. 

Članak 2. 
Pravo na dodjelu kredita imaju učenici srednjih škola i 

studenti koji ispunjavaju sljedeće uvjete: 

I. opći uvjeti: 
- da su državljani Republike Hrvatske 
- da imaju prebivalište na području Općine Kostrena 
- da nisu korisnici kredita ili stipendije za školovanje po 

bilo kojem drugom osnovu 

II. posebni uvjeti: 
- za učenike: da su redoviti polaznici drugog, trećeg ili če

tvrtog razreda srednje škole s prosjekom ocjena iz prethod
ne školske godine najmanje 4,50 

- za studente: da su redoviti studenti s prosjekom ocjena 
iz prethodne školske godine najmanje 4,00 

Članak 3. 
Dodjela kredita vrši se na temelju provedenog javnog na

tječaja. 

Općinsko poglavarstvo početkom školske godine raspisu
je javni natječaj za dodjelu kredita za tu školsku godinu i 
objavljuje ga u tisku. 

Uz prijavu za natječaj potrebno je priložiti: 
- domovnicu 
- uvjerenje o prebivalištu 
- izjavu da nisu korisnici kredita ili stipendije po bilo ko

jem drugom osnovu ovjerenu kod javnog bilježnika 
- uvjerenje o upisu u školu ili visoko (više) učilište 



Stranica 1272 — broj 18 SLUŽBENE NOVINE Petak, 6. kolovoza 1999: 

- potvrdu o prosjeku ocjena ili presliku svjedodžbe pre
thodne školske godine 

Članak 4. 
Općinsko poglavarstvo imenuje Komisiju za dodjelu kre

dita koja broji najmanje 3 člana. 
Komisija iz stavka 1. ovog članka, po okončanom natje

čaju, obraduje prijave i sačinjava listu prijavljenih kandidata 
za dodjelu kredita, te ovu listu dostavlja Općinskom pogla
varstvu kao prijedlog za dodjelu kredita. 

Članak 5. 
Odluku 6 dodjeli kredita donosi Općinsko poglavarstvo 

na temelju prijedloga iz članka 4. stavak 2. ove Odluke. 

Odluka iz stavka 1. ovog članka sadrži, osim imena koris
nika i broja kredita koji se dodjeljuju, i visinu mjesečnog iz
nosa kredita za učenike odnosno studente. 

• *s Članak 6. 
Visina mjesečnog iznosa kredita utvrđuje se za svaku 

školsku godinu ovisno o sredstvima predviđenim Proraču
nom za ovu namjenu i ukupnom broju kandidata koji, 
prema listi iz članka 4. stavak 2. ove odluke, ispunjavaju 
uvjete. 

^ .' Članak 7. 
Na temelju odluke Općinskog poglavarstva iz članka 5. 

stavak 1. ove Odluke, zaključuje se ugovor o kreditu iz
među koronika i Općine Kostrena koji u ime Općine za-

načelnik. 

"•*'.•' Članak 8: 
Kredit se isplaćuje za 10 kalendarskih mjeseci i to do 15-

tog u mjesecu za protekli mjesec. 

Članak 9. 
, Ugovor o kreditu Općina Kostrena može raskinuti ako: 

- korisnik samovoljno prekine školovanje odnosno studij 
za vrijeme trajanja školske godine 

- korisnik odseli s područja Općine Kostrena 
- bude pravomoćno osuđen za kazneno djelo protiv Re

publike Hrvatske. 

U slučaju raskida iz stavka 1. ovog članka, korisnik kre
dita dužan je odmah vratiti cjelokupni primljeni iznos. 

Članak 10. 
"Obveza vraćanja kredita nastaje kada se korisnik kredita 

zaposli, a najkasnije 2 godine nakon završetka redovnog 
školovanja. 

Kredit se vraća u mjesečnim iznosima, primjenom devi
zne klauzule, koji su jednaki primljenim mjesečnim izno
sima. 

Članak 11. 
Korisnik kredita oslobađa se obveze vraćanja kredita ako 

u školskoj godini za koju prima kredit, ostvari .prosjek 
ocjena najmanje 4,50 za učenike, odnosno 4,00 za studente, 
i redovito završi školovanje. 

Korisnik kredita dužan je u roku od 30 dana po završetku 
školske godine dostaviti Općini Kostrena potvrdu o prosje
ku ocjena odnosno presliku svjedodžbe za školsku godinu 
za koju je primao kredit, a poradi ostvarivanja prava iz 
stavka 1. ovog članka. 

Članak 12. 
Isplatu kredita, evidenciju dodijeljenih kredita i praćenje 

obveze vraćanja vrši Upravni odjel Općine Kostrena. 

Članak 13. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o 

uvjetima i kriterijima za dodjelu učeničkih i studentskih 
kredita (»Službene novine« Županije primorsko-goranske 
broj 11/95 i 25/96). 

Članak 14. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u 

»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-05/99-01/02 
Ur. broj: 2170-07-01-99-32 
Kostrena, 22. srpnja 1999. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA 

Predsjednik 
Ljubomir Paškvan, dipL iur., v. >. 


